
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 683 de 14 de Dezembro de 2023

DATA: 14/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 14/12/2023 15:53:15

IP com n°: 192.168.10.116
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

715

aDOM 1/6www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 683/2023 - 14/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADITIVO : 2021.03.02.01-PERP/2023 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO 

BAIRRO DA ALDEIA NO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.31.02 -PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2023.07.31.02-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2023.07.31.02-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 14/12/2023 15:53:15 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=715

2/6www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 683/2023 - 14/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO 2º  ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO  : 2021.03.02.01-10-PERP/2023

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA

MUNICIPAL DE PACAJUS

                               EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.03.02.01-10

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°2021.03.02.01 -PE PARTES: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PACAJUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE E AL LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ
33.019.842/0001-44. CONTRATO 2021.03.02.01-10. ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.02.01-PE. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DA ALDEIA NO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL N 8.666 DE 21 DE JUNHO 
DE 1993 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES, BEM COMO, CLÁUSULA 5 DO CONTRATO. FICA 
PRORROGADA VIGÊNCIA CONTRATUAL, A PARTIR DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023 PERDURANDO 

ATÉ 09 DE NOVEMBRO DE 2024 E ASSIM TAMBÉM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CABIDA AO 
CONTRATO, CONFORME PREVISÃO NO ART.57 DA LEI GERAL DE LICITAÇÕES Nº 8.666/93, BEM 
COMO PREVISÃO EXPRESSA NO CONTRATO. DATA E ASSINATURAS: PACAJUS/CE, 07 DE 

NOVEMBRO DE 2023. WELISSA FAÇANHA MENDES FALCÃO BENÍCIO– SECRETÁRIA DE SAÚDE, 
CONTRATANTE E AL LOCAÇÕES EIRELI - CNPJ N° 33.019.842/0001-44 – ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA 

COSTA- SÓCIO ADMINISTRADOR, CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2023.07.31.02-PERP/2023

EXTRATO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2023.07.31.02 -PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

VENCEDORES: 

⦁ LOTE 01: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: VALOR: R$ 

55.979,92 (CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

⦁ LOTE 02: MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA: VALOR: R$ 

923.100,00 (NOVECENTOS E VINTE E TRÊS MIL E CEM REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 979.079,92 (NOVECENTOS E SETENTA E NOVE MIL, SETENTA E NOVE REAIS E 
NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

ADJUDICADO e HOMOLOGADO pela Secretário Municipal de Saúde – GERMANO MONTEIRO 
REGADAS o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

PACAJUS/CE, 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2023.07.31.02-001-PERP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 14/12/2023 15:53:15 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=715

3/6www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 683/2023 - 14/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023.07.31.02.001

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 

Contrato de nº 2023.07.31.02.001, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2023.07.31.02 -PERP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADA:  F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE DEZEMBRO DE 2023

VALOR GLOBAL: R$ 2.220,73 (DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E TRÊS 
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): MARCIO COSTA FORTI

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): GERMANO MONTEIRO REGADAS

PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php).

A SER PUBLICADO EM 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM”

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 14/12/2023 15:53:15 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=715

4/6www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 683/2023 - 14/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2023.07.31.02-002-PERP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2023.07.31.02.002

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 

Contrato de nº 2023.07.31.02.002, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2023.07.31.02 -PERP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 

FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E INSTRUMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADA:  MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE DEZEMBRO DE 2023

VALOR GLOBAL: R$ 13.834,25 (TREZE MIL, OITOSCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E 
CINCO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): THIAGO MARCO MAIA

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): GERMANO MONTEIRO REGADAS

PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php).

A SER PUBLICADO EM 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM”

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 14/12/2023 15:53:15 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=715

5/6www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 683/2023 - 14/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Larissa Oliveira de Meneses Diogenes
Gabinete do Prefeito - GAP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Fabio Coutinho Pereira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Desenvolvimento - SMD 

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Raimundo Ednardo de Oliveira Sousa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Regino Pereira Matos
Secretaria Municipal de Segurança Pública - SSP

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Emidio Jose Camara Silva
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 14/12/2023 15:53:15 - IP com n°: 192.168.10.116
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=715

6/6www.pacajus.ce.gov.br


